ਜੋ ਅੱਜ ਆਪਜੀ ਗੁਰਸਿਖ ਖਾਲਸਾ ਪੰਥ ਅੱਗੇ ਅਤੇ ਗੁਰੂ ਰੂਪ ਸੰਗਤ ਅੱਗੇ ਇਸ ਹੋਕਾ ਹਰਫਾਂ ਦੁਆਰਾ ਆਪਜੀ ਨੂੰ, ਆਪਣੇ ਪੰਥ ਦੇ ਇਸ ਗੁਰਸਿਖ ਕਾਫਲੇ ਨਾਲ ਮਿਲਕੇ, ਆਪਣੇ ਪੰਥ ਦੀ ਸਿਖ ਸਰੂਪ ਵਿਚ ਬਿਪਰਣ ਜੁਰਾਇਮ ਪੇਸ਼ਾ ਐਲਾਦ ਲਾਏ ਅਤੇ ਇਸ ਦੇ ਪਦਾਇਸ਼, ਜਮ ਪੰਥ ਮਾਰਗ ਤੋਰਦੇ ਬਿਪਰਣ ਅਤੇ ਇਸ ਦੇ ਤਖਤ ਤੋਂ ਆਜਾਦੀ ਦੇ ਸੰਘਰਸ਼ ਦੀ ਅਗਵਾਈ ਜਿਮੇਵਾਰੀ ਗੁਰੂ ਦੀ ਧਰਤ ਸੰਭਾਲਨ ਲਈ ਨਿਤਰਨ ਦੀ ਇਹ ਅਪੀਲ ਬੇਨਤੀ ਲੈਕੇ ਅਇਆ ਹੈ।

੧ ਵੈਸਾਖ ਸੰਮਤ ੫੪੨, 14 ਅਪ੍ਰੈਲ 2010 ਤੱਕ ਫੈਸਲਾ ਕਰੋ ਜੀ ਅਤੇ ਜੂਨ ਚੌਰਾਸੀ ਦੇ ਸ਼ਹੀਦਾਂ ਦੀ ਆ ਰਹੀ ਵਰਸੀ ਸਮੇਂ ਪਿਛਲੀਆਂ ਸਭ ਭੁੱਲਾਂ ਚੁੱਕਾਂ ਦੀ ਖਿਮਾਂ ਦੀ, ਸਿਖ ਸਰੂਪ ਵਿਚ ਬਿਪਰਣ ਲਾਏ ਅਤੇ ਇਸ ਦੇ ਪਦਾਇਸ਼, ਜਮ ਪੰਥ ਮਾਰਗ ਤੋਰਦੇ

ਬਿਪਰਣ ਅਤੇ ਇਸ ਦੇ ਤਖਤ ਤੋਂ ਆਜਾਦੀ ਦੇ ਸੰਘਰਸ਼ ਨੂੰ ਸੰਭਾਲਣ ਦੀ ਗੁਰੂ ਅੱਗੇ ਪ੍ਰਤਿੱਗਿਆ ਦੀ ਅਤੇ ਇਸ ਸਿਦਕ ਪੂਰਤੀ ਲਈ ਗੁਰੂ ਅੱਗੇ ਉਸ ਦੇ ਤੇਜ ਪ੍ਰਤਾਪ ਦੀ ਬਖਸ਼ਿਸ਼ ਅਰਦਾਸ ਲਈ, ਗੁਰੂ ਮੁੜ ਜੀਵਾਏ ਹੋਵੇ ਜੀ।